VALOR TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES (R$) R$ 50.000,00 

Art. 3º. A abertura do crédito suplementar adicional de que trata o art. 2º será coberta com recursos 

provenientes de excesso de arrecadação, no montante de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em 

conformidade com o disposto no inciso II do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 

1964, de acordo com o demonstrativo a seguir, considerando que o respectivo repasse possui 

previsão prospectiva de efetivação até o mês de dezembro do corrente exercício financeiro. 

Art. 4º. A abertura do crédito suplementar adicional de que trata o art. 2º será coberta com recursos 

provenientes de anulação parcial, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em conformidade 

com o disposto no inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, nas 

seguintes dotações: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   

02.08.03 FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E ADOLESCENTE